worden aangepast en een taxateur betrokken is).

Om de basisversie toe te kunnen passen heeft Trudo een analyse gemaakt van haar bezit en hierbij
vastgesteld dat het type en de samenstelling van het bezit past binnen de uitgangspunten
en normeringen die de basisversie voorschrijft. Dientengevolge heeft Trudo geconcludeerd dat de
toepassing van de basisversie leidt tot een acceptabele uitkomst van de marktwaarde in verhuurde
staat voor het geheel van de betreffende complexen en past binnen het getrouwe beeld van het
vermogen en resultaat dat de jaarrekening, volgens het verslaggevingsstelsel moet geven.

“Jaarlijks vindt in de zomer na afloop van het jaarrekeningtraject een validatie van de basisversie plaats.
Daarbij wordt een vergelijking met de full-versie achteraf aangegeven of de basisversie een
marktwaarde uitkomst heeft gegeven die binnen acceptabele bandbreedte van de full-versie uitkomst
ligt. Dit vormt input om de basisversie eventueel aan te passen. Deze inzichten zijn vanzelfsprekend
nog niet bekend en niet meegenomen bij de totstandkoming van deze jaarrekening.”

Gevoeligheidsanalyse (indicatief)

Parameter Effect wijziging parameter Effect op marktwaarde  Effect op marktwaarde %

Markthuur +10%  56.581.777  5,2%
  -10%  -27.321.246  -2,5%

Leegwaarde +10%  60.747.596  5,5%
  -10%  -43.512.562  -4,0%

Disconteringsvoet +0,5 %-punt  -62.204.694  -5,7%
  -0,5 %-punt  122.814.006  11,2%

Exit yield +0,5 %-punt  -3.667.475  -0,3%
  -0,5 %-punt  4.235.613  0,4%

89

Beleidswaarde
De beleidswaarde van het vastgoed in exploitatie is gebaseerd op de methodiek zoals opgenomen in
het Handboek en bedraagt per 31 december 2023 € 704.446.187. Van deze beleidswaarde heeft
€ 114.539.141 betrekking op vastgoed dat is ondergebracht in groepsmaatschappijen.
De opbouw van de beleidswaarde van Trudo per 31 december 2023 laat zich als volgt presenteren:

 DAEB vastgoed
in exploitatie

Niet-DAEB
vastgoed in

exploitatie
  x € 1.000   x € 1.000

Marktwaarde per 31 december 2023 965.430 130.594

Aanpassing naar beleid doorexploiteren 108.943 6.675